
 

Expediente n.º: 2844/2017
Procedimiento: Convocatoria de la Junta de Gobierno Local.

 

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA DE CONVOCATORIA ORDINARIA DE LA JUNTA 
DE GOBIERNO LOCAL

 

Vista  la  relación  de  asuntos  que  ha  preparado  y  puesto  a  disposición  de  esta 
Alcaldía-Presidencia el Secretario General de este Ayuntamiento, a fin de convocar sesión de la 
Junta de Gobierno Local, y de conformidad con el régimen de sesiones fijado por Decreto de 
esta Alcaldía de fecha 16 de junio de 2015,

 

RESUELVO:

PRIMERO.-  Convocar sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local para mañana  martes, 
día 11 de abril de 2017, a las 13:30 horas, en el despacho de esta Alcaldía.

SEGUNDO.- Fijar el siguiente

 

ORDEN DEL DÍA:

 

1.  APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR, CELEBRADA EL DÍA      4 
DE ABRIL DE      2017.

2. CORRESPONDENCIA Y DISPOSICIONES OFICIALES.

3. CUENTAS DE GASTOS.

3.1. RELACIÓN DE  FACTURAS PARA APROBAR.

3.2. OTROS ACUERDOS DE GASTOS.

4. LICENCIAS DE OBRAS.

4.1.  APROBACIÓN  DEL EXP.:  4495/2015.-   D.  JUAN  GARCÍA VIDAL Y Dª  ANA 
PARRA LLORET, LICENCIA MUNICIPAL DE OBRAS PARA LEGALIZACIÓN DE 
GARAJE CON 30 PLAZAS Y TRASTEROS EN EL SÓTANO DEL EDIFICIO SITO EN 
CALLE GALEÓN Nº 2,  DE LA URBANIZACIÓN MONTEMAR DE CALABARDINA.

4.2. APROBACIÓN  DEL  EXP:  7190/2016.  COMUNIDAD  DE  PROPIETARIOS 
“CONJUNTO RESIDENCIAL ÁGUILAS PLAYA GARAJE”,  REPRESENTADA POR 
LA  MERCANTIL  GESISUR  S.L.,  LICENCIA  MUNICIPAL  DE  OBRAS  PARA 
LEGALIZACIÓN DE GARAJE EN EDIFICIO SITO EN CALLE IBERIA Nº 65, 67 Y 69.

4.3. APROBACIÓN DEL EXP.:199/2017.- Dª. FRANCISCA MARTÍNEZ LARIO, COMO 
PRESIDENTA DE  LA COMUNIDAD  DE  PROPIETARIOS  DEL EDIFCIO  DE  LA 
CALLE  AIRE  Nº.  91,  LICENCIA  MUNICIPAL  DE  OBRAS  PARA  REFUERZO 
ESTRUCTURAL Y OBRAS SUBSIDIARÍAS EN EDIFICIO DE 10 VIVIENDAS SITO 
EN CALLE AIRE, 91.

Ayuntamiento de Águilas
CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 Murcia. Tfno. 968418800. Fax: 968418865



 

5. ASUNTOS GENERALES.

5.1. ADHESIÓN AL EXPEDIENTE PARA EL NOMBRAMIENTO DE HIJO ADOPTIVO 
DE  LA  CIUDAD  DE  YECLA  DE  DON  FRANCISCO  PÉREZ  DE  LOS  CONOS 
ORIHUEL.

6. SERVICIOS SOCIALES.

6.1.  SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE 
NECESIDADES BÁSICAS DE Dª. NAIMA BOURAZZA. 
6.2.  SOLICITUD  DE  AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO  DE  DEUDA EN  EL 
SUMINISTRO DE AGUA DE Dª. APOLONIA MARÍA PIÑERO  MARTÍNEZ. 
6.3.  SOLICITUD  DE  AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO  DE  DEUDA EN  EL 
SUMINISTRO DE AGUA DE Dª. MARGARITA SERRANO MULERO.  
6.4.  SOLICITUD  DE  AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO  DE  DEUDA EN  EL 
SUMINISTRO  DE  LUZ  Y COBERTURA DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D. 
ANTONIO PIÑERO PIÑERO.
6.5.  SOLICITUD  DE  AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO  DE  DEUDA EN  EL 
SUMINISTRO DE AGUA DE Dª. SOUMINA ELOUGLI.
6.6.  SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE 
NECESIDADES BÁSICAS Y PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE 
D. FRANCISCO RUIZ NAVAS. 
6.7.  SOLICITUD  DE  AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO  DE  DEUDA EN  EL 
SUMINISTRO DE AGUA DE Dª. IGNACIA ROA VARGAS.  
6.8.  SOLICITUD  DE  AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO  DE  DEUDA EN  EL 
SUMINISTRO DE AGUA DE D. RAHHALI EL FAHLI.
6.9.  SOLICITUD  DE  AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO  DE  DEUDA EN  EL 
SUMINISTRO DE LUZ DE Dª. JUANA VERA SOLER. 
6.10. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDAS EN LOS 
SUMINISTROS DE AGUA Y LUZ DE Dª. JOSEFA HERNÁNDEZ SANTIAGO. 
6.11.  SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE 
NECESIDADES BÁSICAS DE Dª. MANUELA CAMPOS UTRERA.
6.12.  SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE 
NECESIDADES BÁSICAS Y PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE 
Dª. ELENA SÁNCHEZ-FORTÚN REVERTE.  
6.13.  SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE 
NECESIDADES BÁSICAS DE Dª. GINESA GARCÍA  SOLER.
6.14.  SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE 
NECESIDADES BÁSICAS DE Dª. AMABLE MUÑOZ MUÑOZ.  
6.15. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE GASTOS DE 
DESPLAZAMIENTO DE Dª. ELVA VACA PEREIRA.
6.16.  SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE 
NECESIDADES BÁSICAS Y PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE 
Dª. FATIHA JOUHAR.  
6.17.  SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE 
NECESIDADES BÁSICAS DE Dª. GINA ALEXANDRA VÁSQUEZ  JAÉN.
6.18.  SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE 
NECESIDADES BÁSICAS, PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ Y 
GASTOS DE FARMACIA DE Dª. FAIZA CHINOUN.

Ayuntamiento de Águilas
CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 Murcia. Tfno. 968418800. Fax: 968418865



 

6.19.  SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE 
NECESIDADES BÁSICAS Y PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE 
Dª. NICOLASA LAJARÍN LÓPEZ.
6.20.  SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE 
NECESIDADES BÁSICAS DE D. AGUSTÍN ROJO GARCÍA.
6.21.  SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE 
NECESIDADES BÁSICAS DE Dª. JUANA SÁNCHEZ-FORTÚN LORENTE.
6.22.  SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE 
NECESIDADES BÁSICAS DE D. CRISTÓBAL GARCÍA ESCARABAJAL.
6.23.  SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL 
SUMINISTRO DE LUZ DE Dª. MARÍA SONSOLES SEGURA PÉREZ.
6.24.  SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE 
NECESIDADES BÁSICAS DE Dª. ANA BELÉN GARCÍA MULERO.
6.25.  SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE 
NECESIDADES BÁSICAS DE D. GINÉS SIMÓN GONZÁLEZ. 
6.26.  SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL 
SUMINISTRO DE AGUA DE D. FRANCISCO AMBEL MARTÍNEZ. 
6.27.  SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL 
SUMINISTRO DE LUZ DE Dª. GERTRUDIS MARTÍNEZ RÓDENAS.  
6.28.  SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE 
NECESIDADES BÁSICAS Y PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE 
D. JESÚS RAMÍREZ CARRILLO. 
6.29.  SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE 
NECESIDADES BÁSICAS Y COMPRA DE PAÑALES DE Dª. MARÍA JOAQUINA 
GEA SERRANO.  
6.30. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDAS EN LOS 
SUMINISTROS DE AGUA Y LUZ DE D. GINÉS PAREDES MORATA. 
6.31.  SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL 
SUMINISTRO DE AGUA DE Dª. DALILA AYADI.
6.32.  SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE 
NECESIDADES BÁSICAS DE Dª. REMEDIOS PARRA EXPÓSITO.
6.33.  SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE 
NECESIDADES BÁSICAS DE Dª. LILIANA BUZDUGAN.
6.34. PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA DE SERVICIOS SOCIALES SOBRE LA 
TRAMITACIÓN  DE  LA  SUBVENCIÓN   DE  LA  FINANCIACIÓN  DE  LOS 
SERVICIOS SOCIALES DE ATENCIÓN PRIMARIA PARA EL AÑO 2017.

7.  ASUNTOS DECLARADOS URGENTES.

 

TERCERO.- Que por el Secretario General se lleven a cabo los trámites legales oportunos para 
la convocatoria y notificación a los miembros de la Junta de Gobierno Local.

En Águilas, en fecha al margen

DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE

Ayuntamiento de Águilas
CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 Murcia. Tfno. 968418800. Fax: 968418865


	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Águilas
	2017-04-10T13:31:14+0200
	Águilas
	MARIA DEL CARMEN MORENO PEREZ - DNI 23262521E
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Águilas
	2017-04-10T14:00:04+0200
	Águilas
	DIEGO JOSE MATEOS MOLINA - DNI 23255601W
	Lo acepto




